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Protokół Nr 3/2012 

z odbytego posiedzenia Komisji Oświaty… 

 w dniu 28 maja 2012r. 

 

 

Obecni:     

                                                

1.Wodara Agnieszka 

2.Siejkowski Józef                                

3.Przybyl Tomasz 

4.Konieczna Renata 

5.Utracki Damian 

6.Jarosik Przemysław 

 

 

Przewodnicząca Komisji  Oświaty…  Pani Agnieszka Wodara  serdecznie powitała wszystkich obecnych 

na posiedzeniu, a następnie przedstawiła  porządek posiedzenia: 

 

1.podsumowanie działalności organizacji, stowarzyszeń  i  grup nieformalnych  działających na 

terenie gminy Rzepin  (współpraca z gminą Rzepin, osiągnięcia, dotacje itp.). 

Plan działania na 2012r.  

2. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję RM, która odbędzie się w dniu 

31.05.2012r. 

3.Sprawy różne. 

 

Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisją  Budżetu …  . 

 

Ad.1.Podsumowanie działalności organizacji, stowarzyszeń  i  grup nieformalnych  działających na 

terenie gminy Rzepin  (współpraca z gminą Rzepin, osiągnięcia, dotacje itp.).        

Plan działania na 2012r.  

 

Stowarzyszenie Seniorów Rzepińskich 

Głos zabrała Pani Anna Kowalska, która poinformowała że Zarząd Stowarzyszenia  starał się 

realizować wszystkie punkty zawarte   w statucie. Spotkania członków odbywały się raz w tygodniu  a 

z chwila otrzymania nowego pomieszczenia Kawiarenka pod magnolią, dwa razy w tygodniu. 

Raz w miesięcy zbieraliśmy się na zebraniu ogólnym , raz w miesiącu  były wyjazdy na uczelnię do 

Collegium  Polonicum  Europejskiego Uniwersytetu Viadrina we Frankfurcie , na te wyjazdy mamy 

dofinansowanie z Urzędu Miejskiego , Urząd opłaca nam autokar, mówiła Pani Kowalska, Na 

wykładach dwukrotnie pojawiło się nasze miasto, prelekcje prowadził Pan Kołosza i Pan Jarosik. 

Poznaliśmy historie innych narodów korzystaliśmy z ich doświadczeń, często zapraszaliśmy się 

wzajemnie i bywaliśmy na wspólnych koncertach, występach czy spotkaniach  towarzyskich. 

Dwukrotnie  byliśmy zaproszeni na dwudniową wycieczkę do Berlina. Seniorzy wymieniają swoje 
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poglądy na temat urody zdrowia i polityki, nasze przepisy kulinarne zostały zamieszczone w nowej 

Gospodyni po festiwalu kulinarnym w Starościnie  gdzie zdobyliśmy nagrody i wyróżnienia. 

Została zorganizowana wystawa prac ręcznych i nie tylko, pod tytułem Twórczy Senior  w MDK w 

Rzepinie, organizowane były wycieczki do teatru, wycieczki wypoczynkowo- krajoznawcze, imprezy w 

lokalach i w plenerze, co roku organizowane było spotkanie opłatkowe, były paczki dla dzieci ze 

świetlicy terapeutycznej. Na imprezy zapraszani byli przedstawiciele władz miasta oraz zaprzyjaźnieni 

seniorzy z Niemiec oraz powiatu.  

Członkowie Koła  są również członkami PSD, Akademii  polsko-niemieckich seniorów, Chóru Wrzosy , 

piszą swoje życiorysy do Archiwum ludzkich losów dla fundacji przy Collegium Polonicum  w 

Słubicach. 

Seniorzy brali udział w konkursach i projektach - zostali odznaczeni  dyplomami i wyróżnieniami  oraz  

ambasadorem  naszego miasta.  Pani Zofia Rosołek została seniorką roku 2009 Województwa 

Lubuskiego mając 85 lat i ambasadorką naszego miasta. Jako seniorzy mamy potrzebę ciągłego 

rozwoju i dokształcania się czego dowodem jest projekt do którego przystąpiliśmy pn. Trwałość i 

uroda życia, zorganizowany przez fundacje na rzecz Collegium Polonicum w Słubicach. W ramach 

tego projektu seniorzy nasi wzbogacili swoje umiejętności, były prowadzone warsztaty tańca 

towarzyskiego, kurs języka niemieckiego, warsztaty teatralne, kurs komputerowy, były wydane 

biografie, w ramach zajęć teatralnych powstał musical Biały-Czerwony-Czarny  występowaliśmy w 

Domu Kultury w Słubicach w Górzycy a także na deskach teatru w Zielonej Górze, 2 czerwca 

będziemy występować na Placu teatralnym w Gorzowie Wlkp. 

Jeżeli chodzi o plany mówiła dalej Pani Anna Kowalska:  

2 czerwca będziemy występować w Gorzowie Wlkp. 

12 czerwca Rola Parlamentu  w UE zakończenie uroczyste wykładów, wystąpi tam zespół „Kaziuki”    

17 czerwca pojedziemy do Ośna Lubuskiego  

24 czerwca organizujemy powitanie lata w ośrodku rekreacyjnym  

W ramach współpracy mamy zaproszenie do Niemiec  na otwarcie 19 tygodnia seniora,  

W planach mam też zorganizowanie spotkania  pn. Polskie drogi  to będzie spotkanie z grupa 

starszych seniorów których życiorysy są ujęte w  dwóch książkach, które zostały wydane przez  

Collegium Polonicum  

W lipcu i sierpniu planowana jest wycieczka krajoznawcza, wycieczki rowerowe wrześniu  dzień 

pieczonego ziemniaka , w październiku tydzień seniora, w listopadzie dzień niepełnosprawnych, 

Zaduszki i w grudniu spotkanie opłatkowe. 

W   roku 2012 mieliśmy w styczniu dzień Babci i Dziadka w Park Hotelu, 7 lutego mieliśmy spotkanie 

towarzyskie, 14 lutego zorganizowany był wyjazd do Collegium Polonicum, 10 marca wyjazd do 

Górzycy na zaproszenie Dyrektora GOK  na integracyjne spotkanie zdrowa i piękna po obu stronach 

Odry , 13 marca  wyjazd do Frankfurtu, ponadto udziały w piknikach, wieczorkach, koncertach. 

 

Pani Wodara zapytała ile osób zrzesza  Stowarzyszenie Seniorów Rzepińskich? 

Pani Anna Kowalska odpowiedziała, że na chwile obecną składki opłaca 40 osób, 15 członków jest po 

za stowarzyszeniem którzy ze względu na stan zdrowia nie przychodzą ale na każdorazowe 

zaproszenie przychodzą, składka wynosi 5 zł. 
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Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Omega 

Głos zabrał Pan Robert Łukaszewicz, powiedział, że  Stowarzyszenie zajmuje się krzewieniem kultury 

fizycznej na terenie Miasta i Gminy Rzepin, działania obejmują  prowadzenie zajęć sportowych z 

młodzieżą  i osobami dorosłymi w zakresie piłki koszykowej i siatkowej,  zajęcia prowadzone są cztery 

razy w tygodniu, dwa razy koszykówka i dwa razy siatkówka,  średnio na takie zajęcia tygodniowo 

przychodzi ponad 100 osób, organizujemy turnieje i rozgrywki piłki koszykowej i siatkowej  w ciągu 

roku organizujemy 5  turniejów  piłki siatkowej, zapraszamy drużyny z okolicznych województw. Poza 

tym  organizujemy rozgrywki piłki  koszykowej , jest to Liga Piłki Koszykowej Rzepińska, w tym roku 

uczestniczyło 7 drużyn w tych rozgrywkach. 

Organizowany był również turniej nocny na Orliku w koszykówkę, Stowarzyszenie brało udział w 

zorganizowaniu turnieju tenisowego dla dzieci. 

Największą imprezą sztandarowa jest organizowanie festynu dziecięcego na Dzień  Dziecka, który 

organizujemy na terenie Szkoły Podstawowej. 

Reprezentujemy również Rzepin na zewnątrz jesteśmy zapraszani przez drużyny które uczestniczą u 

nas w turniejach , mówił Pan Łukaszewicz,  na takie turnieje wyjeżdżamy 7-8 razy w ciągu roku . 

W tym roku planujemy zorganizować turniej  rowerowy  dla  przedszkolaków i dzieci ze szkoły 

podstawowej, 

Chcemy zorganizować turniej piłki nożnej dla żaków, turniej tenisa stołowego i nocny turniej 

koszykówki. 

Co drugi  weekend od czerwca do września organizujemy spływy kajakowe.  

Dotacja jaką otrzymaliśmy z Urzędu Miejskiego to 4 tys. zł w większość bazujemy na tym  co sami 

składamy do kasy i z pieniędzy od sponsorów. 

 

Grupa  DONT  GIVE  UP 

Pani Borowska poinformowała, że grupa projektowa liczy  ok. 20 osób , w ciągu 6 lat zrealizowaliśmy 

7 projektów, mówiła Pani Sołtys. Pierwszy projekt był pod nazwą” z PGR-u w świat” nagrodzony 

kwotą 14 tys. zł w konkursie Nasza Świetlica od Fundacji  Wspomagania Wsi w ciągu 8 miesięcy 

została uruchomiona i wyposażona świetlic. 

Drugim projektem był projekt GOAL  nagrodzony kwotą 9 tys. zł  w Konkursie Aktywna Wiosna 

W okresie 5 miesięcy została dokończona budowa boiska i przygotowany plac zabaw. 

Kolejny projekt pn. Wystarczy Kiwnąć Palcem nagrodzony kwotą 3 tys. zł w Konkursie Działaj Lokalnie 

z Fundacji na rzecz Collegium Polonicum  i w okresie 5 miesięcy odbywały warsztaty jak pisać projekty 

żeby zdobywać fundusze europejskie. Na koniec tego projektu zorganizowany był turniej piłki 

koszykowej. 

W okresie od stycznia do czerwca 2008 roku razem z Rzepin net  zrealizowaliśmy czwarty projekt pn. 

Sprawa dla reportera , mówiła Pani Borowska, była to kwota 5 tys. zł z programu Równać szanse  

Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności  i w ramach tego projektu odbyły się warsztaty z 

dziennikarstwa.  

Kolejnym projektem był Projekt Zielona Droga   dofinansowany kwotą ok. 4 tys. zł  z Działaj Lokalnie   

i dzięki pozyskanym  środkom w ciąg 3 miesięcy udało się zagospodarować wolny czas dzieci i 

młodzieży w wiosce  podczas wakacji, uporządkowaliśmy teren wioski i obsadziliśmy zaniedbane 

trawniki  oraz teren przykościelny. 
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Kolejny Projekt Gospodynie nagrodzony kwotą 4 tys. zł w ciągu 4 miesięcy zorganizowane były 

spotkania dla kobiet , bo celem projektu była aktywizacja i zainspirowanie kobiet na rzecz własnego 

rozwoju, był to projekt najbardziej oblegany i największe efekty odnieśliśmy w tym projekcie – 

mówiła Pani Sołtys. 

Jeżeli chodzi o plan działania to nasza grupa obecnie ubiega się o dotacje Projektu Ratatuj  jest to 

projekt który dotyczy szkoleń z ratownictwa medycznego ,jak udzielać pierwszej pomocy, projekt ten 

skierowany jest do dzieci i młodzieży ale również do rodziców, projekt ten obejmuje dwudniowy 

biwak pod namiotami dzieci z rodzicami oraz  jednodniowy wyjazd nad morze dla najbardziej 

zaangażowanych osób. 

Jeżeli chodzi o współpracę z gminą to co roku dostajemy od gminy jako Sołectwo  dotacje w kwocie 8 

tys. zł  i jak brakuje nam środków z projektu to wspieramy się z budżetu gminnego. Każdy projekt 

wymaga wkładu Środków własnych i tu pomaga nam Dyrektor MDK. 

Jeżeli nie realizujemy projektu to współpracujemy przy świetlicy i organizujemy  wszystkie typowe 

obchody: dożynki, Dzień Mamy , Dzień Dziecka  i różne zabawy okolicznościowe. 

 

Klub Sportowy Zorza Kowalów  

Głos zabrał Pan Andrzej Udziela, który powiedział że klub sportowy Zorza Kowalów ma już 50 lat i 

słynął zawsze z piłki nożnej, od kilku lat znany jest też z piłki ręcznej dziewcząt i chłopców. 

W sezonie 2011-2012 zgłosiliśmy do rozgrywek ligowych  5 drużyn  w piłce ręcznej i w piłce nożnej. 

Drużyna seniorów gra w klasie okręgowej, pozostałe drużyny uczestniczą w ligach młodzieżowych  

Jeden zespół w piłce nożnej oraz 3 zespoły w piłce ręcznej, juniorka młodsza, juniorka starsza, junior 

młodszy, od kilku lat jesteśmy jedyną drużyną  w byłym województwie gorzowskim która gra w piłkę 

ręczną w tych kategoriach. Szkoleniem objętych jest  zespołem młodzieżowym o.k  70 dziewczyn i 

chłopców  w całym klubie o.k  100 osób. 30 chłopaków  jest w piłce nożnej seniorów, 30 chłopców w 

piłce ręcznej i nożnej młodzików  i 35 dziewcząt. Dzieci uczestniczą w zawodach ligowych wszystkie 

koszty wyjazdów pokrywa klub. Cała młodzież zgłoszona jest w lidze piłki ręcznej   i piłki nożnej 

wszyscy maja karty. 

Zajęcia odbywają się 3 razy w tygodniu w godzinach popołudniowych   na sali sportowej Zespołu 

Szkół w Kowalowie, podobnie jak mecze ligowe piłki ręcznej, natomiast piłka nożna odbywa się  na 

stadionie a zajęcia na terenie szkoły.  

W rozgrywkach piłki ręcznej zespoły występują jako UKS ISKRA Kowalów, kilka lat temu Zorza 

Kowalów wchłonęła strukturalnie UKS ISKRĘ Kowalów. 

W zakończonych rozgrywkach ligowych dwa zespoły w tym roku zakwalifikowały się do rozgrywek 

centralnych, były to ćwierćfinały Mistrzostw Polski Juniorek I Juniorek Młodszych.  

Rozwój piłki ręcznej w Kowalowie przyczynił się bardzo   do współpracy polsko-niemieckiej. Co roku 

Klub nasz, mówił Pan Udziela, włącza się aktywnie w organizację turniejów polsko-niemieckich, które 

organizowane są w Zespole Szkół w Kowalowie oraz w Niemczech. W roku 2010-2011 została 

podpisana  umowa partnerska o wymianie  sportowej młodzieży i dzieci  z Mullrose. 

Klub pozyskał liczne grono sponsorów z Niemiec, którzy zakupują sprzęt dla drużyn piłki ręcznej, 

oprócz korzyści sportowych młodzież ma możliwość doskonalenia umiejętności językowych  oraz 

poznawania kultury sąsiadów. Co roku pomagamy dla Iskry Kowalów w organizacji obozów 

sportowych odbywających się nad morzem dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo, w tym roku 

po raz pierwszy w obozie będzie uczestniczyć młodzież  z Niemiec. 
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Sukcesy drużyn sportowych w piłce ręcznej spowodowały że znaleźli się sponsorzy którzy chcą 

założyć nowy klub pod nazwą Iskra Frankfurt Kowalów, w którym będą grały nasze zawodniczki i klub 

będzie brał udział w rozgrywkach Ligii niemieckiej  od tego roku.   

Budżet Klubu wynosi z dotacji Urzędu Miejskiego 40 tys zł , resztę pomagają sponsorzy. 

Jeżeli chodzi o plany to boisko do piłki nożnej zaczyna odbiegać od standardów zwłaszcza w naszej 

klasie czekamy na odpowiedni moment aby wystąpić z wnioskiem o remont tego boiska.       

 

 

 

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Klub sportowy Chrobry Drzeńsko   

Głos zabrała Pani Mariola Biała, która poinformowała, że Stowarzyszenie to funkcjonuje przy 

Wiejskim Klubie Kultury w Drzeńsku istniejemy od 2005 roku  przez pierwszych 5 lat graliśmy w klasie 

B, przez ostatnie dwa lata gramy w klasie A zrzeszamy 26 zawodników powyżej 16 roku życia i 15  

zawodników Orlików, łącznie jest to o.k 40 zawodników.  

Seniorzy rozgrywają o.k 30 spotkań w lidze, a Orliki o.k  8 turniejów w ciągu roku. 

Seniorzy uczestniczą w turniejach halowych, Pucharach Polski,  a Orliki w turnieju polsko-niemieckim 

w Górzycy, w najbliższą sobotę planujemy taki turniej w Drzeńsku, mówiła Pani Mariola Biała, z okazji 

Dnia Dziecka.  

Głównym źródłem dofinansowania jest dotacja z Gminy Rzepin  w tym roku jest to 20 tys. zł , w  tym 

musimy mieć jeszcze 5% wkładu własnego , utrzymujemy się  ze składek członkowskich i ze 

sponsoringu, współpracujemy również z Gminą z Panią Ewą Sierant -Lipnicką przy organizacji różnych 

turniejów Orlików. 

Możemy się pochwalić Pucharem Kibica i pucharem Fair Play. 

Pani Mariola zapytała  wiceburmistrza czy księgowość dotacji jaką klub dostaje od gminy  może być 

prowadzona w gminie? Ponieważ koszt księgowej z zewnątrz to jest 2,5-3 tys. zł rocznie i  drugie 

pytanie dot. Licencji na użytkowanie boiska, ponieważ mamy licencje warunkową do końca czerwca 

2012r. potrzebujemy pismo od gminy aby móc przedłużyć tą licencję. 

 

Pan Wojciech Skwarek odpowiedział , że jego zdaniem nie ma możliwości prowadzenia księgowości 

klubu w gminie  dodał, że każdy klub , każde stowarzyszenie powinno samo taką księgowość 

prowadzić. Jeżeli chodzi o licencje mówił wiceburmistrz to na pewno postaramy się wspomóc  aby ta 

licencja została przedłużona. 

 

Koło Gospodyń Wiejskich w Drzeńsku      

Głos zabrała Pani Mariola Biała, która poinformowała że KGW powstało jesienią 2006 r. w chwili 

obecnej do koła należy 12 kobiet, finansowanie to są głownie składki członkowskie i wypracowany 

zysk  przy okazji dożynek, festynów.  Współpracujemy z Panią Ewą Sierant Lipnicką z Gminy i z Rada 

Sołecką Wsi Drzeńsko. 

Działamy bardzo lokalnie , mówiła Pani Mariola Biała, tylko na terenie Gminy Rzepin.  

Warto wspomnieć o święcie pieczonego ziemniaka które w tym roku będzie organizowane po raz 

czwarty. Panie z KGW włączają się w przygotowanie turniejów, organizujemy spotkania opłatkowe 

dla mieszkańców , mikołajki, sylwester. 

Nasze osiągnięcia to: W roku 2008 na turnieju w Gliśnie Drzeńsko zajęła 3 miejsce, dożynki w 

Rzepinie w 2010 r.  I miejsce  i dożynki w Kowalowie w 2011r. II miejsce. 
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Z pieniędzy jakie sobie wypracujemy, mówiła pani Mariola, organizowane są różne wyjazdy np. na 

targi do Glisna , nad morze na jeden dzień , do teatru do Gorzowa Wlkp. albo do Poznania do opery. 

 

Klub Sportowy Zieloni Lubiechnia Wielka  

Głos zabrała Pani Urszula Kubiś, która poinformowała, że Klub Sportowy Zieloni istnieje od 1970 roku.  

Zarząd klubu składa się z 6 osób,  liczy  25 zawodników seniorów  i  11 orlików. 

W poprzednim roku zawodników było więcej, ale ze wglądów finansowych nie stać klubu na 

dowożenie zawodników do orlików. 

Problemem jest też to że orlikom nie udało się żadnego meczu wygrać, ponieważ są to małe dzieci. 

Główna źródłem finansowania jest dotacja z Urzędu Miejskiego w wysokości 20 tys. zł , mamy 

jednego sponsora oraz nieznaczną cześć pieniędzy z 1% podatku przekazywanego na Kub sportowy 

Zieloni. Wkład własny klubu jest do 10 %   i pochodzi to ze składek członkowskich zawodników. 

Mecze rozgrywane są w Lubiechni Wielkiej i na wyjazdach. 

Obydwie drużyny posiadają trenerów i to też jest problem finansowy, treningi odbywają się na boisku 

w Lubiechni Wielkiej i na hali sportowej przy zespole szkół w Rzepinie. Klub organizuje tez mniejsze 

imprezy takie jak z okazji Dnia Dziecka . 

Drużyna brała udział w Pucharze Polski  

Nasze plany to: modernizacja boiska , odwodnienie , wymiana ławek i trawy, planujemy zakupić 

stroje dla orlików, dla drużyny orlików brakuje wszystkiego nie maja obuwia sportowego, sprzętu. 

 Główne wydatki Klubu Sportowego Zieloni to są delegacje sędziowskie i transport zawodników, 

opłaty Starowe i regulaminowe, transfer zawodników, zakup napoi  chłodzących, oplata księgowej, 

podatki od delegacji sędziowskich , zakup paliwa do koszenia trawy, opłaty za prowadzenie rachunku 

bakowego, zakup środków czystości. 

 

Koło Gospodyń Wiejskich w Kowalowie 

Głos zabrała Pan Janusz Kołodziński, który poinformował, że KGW , wspólnie z Sołtysem organizuje 

różnego rodzaju imprezy. 

KGW organizuje wycieczki zagraniczne i krajowe, w tym roku będzie organizowana wycieczka do 

Pragi i do Wiednia, wyjazdy na wystawy kulinarne do Ochli , na Dni chleba w Bogdańcu, organizuje 

Dzień Kobiet, festyny wiejskie, pomaga przy Turnieju Kowalskiego, organizuje paczki dla dzieci, 

spotkanie wigilijne. Pan Kołodziński dodał , że po ukończeniu budowy świetlicy wiejskie z pewnością 

tych działań będzie więcej, ponieważ obecnie wspieramy się Zespołem Szkół w Kowalowie, gdzie 

Dyrekcja zawsze jak jest taka potrzeba pomaga w organizowaniu większych imprez.  

 

Pan Andrzej Udziela dopowiedział, że Zorza Kowalów organizuje imprezy cykliczne np. halowa liga 

piłki nożnej, Turniej Kowalskiego i zawsze czynny udział w tych imprezach bierze KGW,  bez tych Pań  

ciężko by było te imprezy zorganizować. 

Jeżeli chodzi o dotacje unijne mówił Pan Udziel, to klub  złożył  dwa wnioski  i dwa wnioski 

zrealizował, obecnie trzeci wniosek jest w realizacji. 

 

Koło Regionalistów  

Głos zabrał Pan Utracki, który poinformował, że KR to organizacja która działa od 2006 r. przy MDK, 

działamy jako grupa nieformalna Średnio w sezonie , który trwa od marca do początku listopada. 

Organizujemy od 30 do 35 różnorodnych imprez rekreacyjnych głównie turystyczno krajoznawczych,  

w których w czasie jednego sezonu bierze udział ok.  1100 osób. 
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Poza tym są organizowane spływy kajakowe, wycieczki rowerowe, biwaki, piesze wycieczki,  celem 

jaki przyświecał nam przy organizowaniu tych imprez było umożliwienie mieszkańcom Rzepina i 

okolicy, poznania swojej małej ojczyzny. Bierzemy udział w różnych imprezach  

Od zeszłego roku Koło organizuje projekt „Ocalić od zapomnienia”   polega on na tym , że raz w 

miesiącu uczestniczy organizują dobrowolna składkę z czego później kupowane są pamiątki z 

przeszłości Rzepina głównie są to stare widokówki, stare pocztówki, które w przyszłym roku mamy w 

planach wydać w postaci albumu,  część pocztówek była wykorzystana w tegorocznym kalendarzu. 

Jeżeli chodzi o wsparcie finansowe  to dostajemy 200-400 zł na zorganizowanie kilku imprez z Urzędu 

Miejskiego. W tym roku szukamy sponsorów  na zakup kompletów  rowerowych (spodenki, koszulka 

z logo Rzepina ). Jeżeli chodzi o realizacje projektów mówił Pan Utracki, to jesteśmy w trakcie 

poprawek do projektu „Cudze chwalicie swego nie znacie” jeżeli wszystko będzie dobrze to w 

przyszłym roku będzie 11 imprez krajoznawczo turystycznych. W tym roku weźmiemy udział we 

wspólnym projekcie z Gminą Cybinka. Staramy się być wszędzie tam gdzie coś się dzieje ( Święto 

bociana białego , Dni Ośna, Święto pieroga w Budachowie) 

W czasie wakacji organizowane są  od kilku lat  dwie imprezy Nocny Rzepin  i Nocne Ośno, imprezy te 

polegają na nocnym pieszym zwiedzaniu, odkrywaniu ciekawych miejsc . 

Terminarz imprez będzie na stronie Urzędu Miejskiego oraz na Rzepin net.   

 

Klub sportowy ILANKA  

W związku z brakiem przedstawicieli Klubu sprawozdanie nie zostało przedstawione. 

 

Sekcja Podnoszenia Ciężarów  

W związku z brakiem przedstawiciela sprawozdanie zostało przełożone na następną komisję. 

 

Organizacja Turystyczno Edukacyjna „Grodzisko” 

 

W związku z nieobecnością Pana Józefa Oleska sprawozdanie odczytała Pani Agnieszka Wodara . 

 Organizacja Turystyczno -Edukacyjna Grodzisko powstała 9 września 2008 roku. 

Posiada własny statut, i Nr KRS 0000357712. 

Główne zadania organizacji to: 
- zdobywanie wiedzy o regionie poprzez wytwarzanie więzi ze środowiskiem lokalnym 
- propagowanie turystyki regionalnej .krajowej i zagranicznej 
- uczenie zasad ekologii, poszanowania środowiska naturalnego 
- organizacja odpoczynku zdrowego spędzania czasu wolnego 
- aktywizacja społeczności lokalnej 

Najważniejsze imprezy zorganizowane przez OTE Grodzisko  
- Mistrzostwa Rzepina w Jeździe Rowerowej na Orientację  
- Mistrzostwa Rzepina w Strzelectwie „Złote Oko Gminy" -Zawody wędkarskie 
- Mistrzostwa Rzepina w Strzelaniu Pneumatycznym 
- Liczne wycieczki piesze 
- Spływy kajakowe Ilanka, Pliszka, Odra 
- Rafting 
- Rzeźbienie w drewnie  
-Wystawa „Karpinowy las"  
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- Kuligi zimowe 
- Koncerty muzyki młodzieżowej 
- Współorganizacja sesji naukowej „Natura 2000 a gospodarka leśna"  
- Wyjazdy na imprezy sportowe klubów i reprezentacji Polski   
- Wycieczka rowerowa Woliński Park Narodowy   
-Wycieczka rowerowa Wolin-Uznam 

- Wycieczki zagraniczne –Włochy, Chorwacja  
W tym roku wspólnie z kadrą Technikum Leśnego organizujemy wycieczkę do Hiszpanii na 
Costa Brava 
 

 

Pani Agnieszka Wodara podziękowała wszystkim za przedstawienie sprawozdań. 

 

 

2. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję RM, która odbędzie się w dniu 

31.05.2012r. 

 

Projekt uchwały 6.1. w sprawie zmiany uchwały budżetowej, 

 

Pani Helena Dziemidowicz poinformowała , że jest propozycja żeby zwiększyć  dochody i wydatki o 
231 154,22 zł wiąże się to z tym ze burmistrz złożył wniosek do ANR  aby partycypowała ona w 
kosztach remontu hydroforni w miejscowości Serbów, Agencja przychyliła się do tego wniosku, koszt 
całego zadania wynosi 219 994,11 zł. Burmistrz zwrócił się również do PWK Eko aby partycypowali w 
kosztach tego remontu, Pani Dyrektor wyraziła zgodę zostało podpisane porozumienie , wysokość 
dofinansowania ze strony PWK Eko wynosi 75 tys. zł, różnica jaka będzie musiała pokryć gmina o.k 5 
tys. zł  to jest głównie koszt opłacenia inspektora nadzoru. 
Jeżeli chodzi o barierkę na ul. Poznańskiej, mówiła Pani Skarbnik, to została ona naprawiona a koszt 
naprawy wyniósł 13624,22 zł firma ubezpieczeniowa MTU wpłaciła te środki na konto. 
Jeżeli chodzi o grzywny i inne kary pieniężne to kwota 2 250 zł  to jest potracenie z faktury firmy która 
wygrała przetarg na utrzymanie zieleni  w związku z tym ze wykonali  prace za miesiąc kwiecień 
niezgodnie z warunkami umowy.  
5 tys zł zdjęte jest z wydatków na Rade Gminy na prośbę Pana Przewodniczącego na doposażenie 
gabinetu fizykoterapii. 
Zwiększenie środków na szkolenia, dotyczy to szkolenia sołtysów w związku z wejściem w przyszłym 
roku funduszu soleckiego. 
Ochrona zdrowia Pani Sierant- Lipnicka stwierdziła, że w związku z tym, że dzieci wyjadą na kolonie, 
które będą finansowane ze środków  alkoholowych  będzie z mało pieniędzy na usługi , w związku z 
tym z zakupów  przesuwa się środki na usługi. 
Dokonano  również na wniosek Sołtysów drobnych  przesunięć w budżetach sołectw: Lubiechnia 

Mała i  Drzeńsko. 

Pan Łukaszewicz wyjaśnił , że 5 tys zł przekazane z Rady Gminy na wyposażenie gabinetu 
fizykoterapii, zostało przesunięte pod naciskiem czasu , odbyłem spotkanie z Panią Komar, mówił Pan 
Przewodniczący, która stwierdziła, że gmina ma zabezpieczone środki w kwocie 28900 zł  na zakup 
sprzętu i tak było do momentu kiedy na ostatniej sesji zdjęliśmy 10 tys. zł na remont pogotowia. 
W związku z tym brakowało pieniędzy na sprzęt. 
  Natomiast żeby zamówić najbardziej wymagany sprzęt należało to zrobić bardzo szybko, stąd szybka 

reakcja o przekazaniu 5000zł z pieniędzy Rady.     

Komisja zapoznała się ww. z projektem uchwały. 
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Projekt uchwały 6.2.  w sprawie zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków dla PWK „EKO” Sp. z o.o. w Rzepinie  

 
Głos zabrała Pani Janicka, która poinformowała, że projekt uchwały powstał w wyniku wniosku PWK 
Eko Sp. z o.o. złożonego do burmistrza, burmistrz zatwierdził te stawki, w projekcie uchwały podane 
są stawki które obowiązywały przez okres dwóch lat  i propozycje stawek które maja być 
wprowadzone w tym roku zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.  
Pani Janicka powiedziała, że ostatnio zostało zadane pytanie czy te stawni nie mogą być połączone w 
jedną  dodała, że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  nie pozwala na to aby to była jedna 
stawka. 
Pan Łukaszewicz powiedział że nie chodziło mu o to aby zawarte było to w jednej kwocie, tylko żeby 
te osoby które pobierają wodę płaciły również rachunek za ścieki. 
 
Radny Przybył powiedział, że chciał by się przyłączyć do wniosku Pana Przewodniczącego , uważam, 
mówił, ze wszyscy mieszkańcy powinny płacić za ścieki wg. Ustalonych stawek. Zapytał Panią 
Dyrektor czy stawka jaka się skalkulowana jest w stanie pokryć koszty transportu nieczystości,  bo 
wywóz nieczystości spoczywał by wtedy na PWK Eko. 
 
Pani Dyrektor Urbanek powiedziała, że na dzień dzisiejszy sprawę związaną z wywozem  nieczystości 
stałych regulują dwie ustawy, ci którzy są podłączeni do kanalizacji reguluje ustawa o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, natomiast wywóz nieczystości płynnych 
reguluje ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, i my nie mamy uprawnień aby 
wystawić komuś fakturę za coś czego nie zrobimy     
Pani Dyrektor dodała że sprawy te będzie regulowała dopiero ustawa śmieciowa, w sprawie tej 
ustawy wielokrotnie odbywały się spotkania z burmistrzem w sprawie wprowadzenia w życie tej 
ustawy, to jest dość długi proces  ponieważ musi być podjętych szereg uchwał  które te sprawy 
regulują, musi zostać zrobiona baza danych a to wszystko trwa i kosztuje. 
   
Pan Wojciech Skwarek, powiedział, że musimy wiedzieć o czym rozmawiamy bo mieszamy tutaj 
ustawę która reguluje sprawę śmieci komunalnych a nie sprawy dotyczące  nieczystości, ustawa ta 
daje możliwość kontrolowania spraw związanych z wywozem nieczystości. 
Gmina będzie miała obowiązek kontrolować. 
 
Pan wiceburmistrz zapytał Pana Moskalskiego czy gmina ma możliwość nałożenia mandatu? 
Pan Moskalski odpowiedział że tak i było to w praktyce stosowane, burmistrz może wydać decyzje 
zlecającą wywóz nieczystości dla podmiotu uprawnionego i następnie dochodzić swoich  należności 
na drodze administracyjnej lub sądowej. 
Na dzień dzisiejszy dodał Pan Moskalski pracujemy wspólnie z Panią Dyrektor aby zinwentaryzować 
każdą nieruchomość a zwłaszcza te wyposażone w zbiorniki bezodpływowe, każdy właściciel 
nieruchomości będzie musiał   wypełnić deklaracje podać w niej jakie ilości nieczystości produkuje  i 
w jaki sposób je odprowadza i dopiero będzie podpisana z nim umowa na wywóz nieczystości. 
 
Pan Skwarek dodał, że będzie duży problem z księgowaniem pieniędzy za wywóz nieczystości stałych  
Do tego będzie musiała być wyznaczona jedna osoba co będzie wiązało się najprawdopodobniej z 
zatrudnieniem dodatkowej osoby.  
 
Pan Przybył zapytał jak to jest z ta opłata  w ościennych gminach bo słyszał, że opłaty te są łączone? 
Pani Urbanek powiedziała, że nie ma możliwości połączenia tych opłat. Dodała że przygotuje 
zestawienie ile osób jest podłączonych do kanalizacji ile jeszcze nie, powiedziała, że jest w stałym 
kontakcie z Panią Janicką, która jest na etapie wydawania decyzji o obowiązku podłączenia się do 
kanalizacji,   



10 
 

 
Pan Radny Przybył zapytał czy w najbliższym czasie będzie podniesiona opłata za wywóz  nieczystości, 
dodał, że gdyby taka podwyżka została wprowadzona to niektórzy zaniechali by wywóz nieczystości i 
zatruwało by to nasze środowisko ? 
Pani Dyrektor odpowiedziała że  ma to na uwadze i w najbliższym czasie mimo drożejącego paliwa 
nie jest planowana taka podwyżka.   
 
Radny Pych zadał pytanie do zestawienia z PWK Eko  odnośnie amortyzacji, za rok 2011 było 1190,40 
zł  a planowana amortyzacja na rok 2012 jest 11 tys zł 
Pni Dyrektor odpowiedziała, że PK Eko poniosło koszty  na remont hydroforni w Drzeńsku, dokłada 
się do remontu hydroforni w Serbowie i od tych kosztów będzie liczona amortyzacja.  
 
Dalej Pan Pych pytał o koszty pozostałe w roku 2011  było 10318 zł przewidywane koszty na 2012 rok 
to 5467 zł. 
Pani Dyrektor odpowiedziała, że w kosztach pozostałych są koszty ubezpieczeń wszystkich hydroforni 
udało się wynegocjować niższą cenę oraz koszty wysyłek listowych  nie wysyłamy już rachunków co 
miesiąc tylko dwa razy do roku i udało się trochę zaoszczędzić. 
 
Radny Pych zapytał kto jest właścicielem nowo wybudowanej kanalizacji? 
Pani Dyrektor odpowiedziała , że Gmina Rzepin jest właścicielem a PWK Eko dzierżawcą i płaci dla 
gminy dzierżawę w wysokości 6 tys. zł netto miesięcznie. 
 
Pan Pych zapytał dlaczego za starą część kanalizacji PWK Eko nie płaci? 
 
Pani dyrektor odpowiedziała,  że PWK Eko na starą część kanalizacji  ma podpisaną umowę z 
burmistrzem na administrację zleconą  
Pani Dyrektor dodała , że jeżeli chodzi o nową kanalizację, tutaj była sprawa związana ze zwrotem 
podatku VAT  dla Gminy poniesionego na inwestycje związaną  ze skanalizowaniem   starego miasta i 
starościna i jedyna metoda na odzyskanie tego VAT-u to było prowadzenie przez gminę działalności 
gospodarczej. 
Dalej Pani Urbanek mówiła, że podwyżka na energię związana jest z nową kanalizacja ponieważ 
przybyło 16 przepompowni. 
 
Radny Pych odniósł się do stawek za wodę i ścieki zawartych w projekcie uchwały, zaproponował aby 
stawkę za wodę podnieść o 2 gr a stawkę za ścieki obniżyć do 4,33 zł aby zachęcić mieszkańców do 
podłączania się do sieci    
 
Pani Dyrektor Urbanek dodała, że ceny są w różnych gminach różne generalnie zasada jest taka że im 
nowsze oczyszczalnia tym ścieki są droższe.  
 
Pani Agnieszka Wodara powiedziała, że przychyla się do wniosku Radnego Pycha. 
 
Pan Łukaszewicz odniósł się do sprawozdania PWK Eko, które wiąże się z uchwałą  jaką mamy podjąć 
zapytał czy sprawność unieszkodliwiania ścieków oczyszczalni będzie wystarczająca na tyle aby 
zagospodarować wysokie nieczystości produkowane przez gminę.  
 
Pani Urbanek powiedziała, że 1460 m(3)  na dobę tyle oczyszczalnia może oczyścić   bez pogarszania 
efektów oczyszczania, na dzień dzisiejszy nie ma możliwości technicznych zwiększenia tej wydajności. 
Jest jeden ciąg techniczny nie ma możliwości zamknięcia obejścia, ponieważ wszystko płynie od 
początku do końca przez wszystkie urządzenia nie ma drogi zastępczej.  
Pani dyrektor dodała że w chwili obecnej oczyszczalnia poradzi sobie z nieczystościami jakie są 
planowane  po podłączeniu nowych użytkowników. 
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Stan techniczny oczyszczalni jest niezadowalający, ze środków które posiadamy, mówiła Pani 
Dyrektor, nie ma możliwości  żebyśmy wybudowali jakąś część oczyszczalni albo zrobili remont 
kapitalny. 
 
Pan Łukaszewicz zapytał ile przy obecnej eksploatacji oczyszczalnia wytrzyma i czy są zabezpieczone 
jakieś pieniądze na remont czy rozbudowę? 
 
Pani dyrektor odpowiedziała, że są zabezpieczone pieniądze na amortyzacje w razie gdyby popsuły 
się jakieś urządzenia, natomiast na  budowę czy rozbudowę nie. Dodała że są to już olbrzymie koszty i 
taki projekt musiał by być realizowany wspólnie z gminą, była propozycja modernizacji oczyszczalni 
przy okazji budowy kanalizacji ale koszt  był na tyle duży że zrezygnowano z tego zadania.       
 
Pani Dyrektor zaprosiła Radnych do odwiedzenia oczyszczalni w celu obejrzenia stanu technicznego i 
efektu oczyszczania, dodała że według niej oczyszczalnia  może wytrzymać jeszcze jakieś 4-5 lat  
 
Pan Robert Łukaszewicz powiedział, że w sprawozdaniu podane jest, że spółka podała do sieci 334tys 
m(3) wody natomiast dostaje  341m(3)  ścieków jest spora różnica? 
 
Pani Dyrektor odpowiedziała , że na różnicę ta składa się kilka czynników, do niedawna  kolej i 
mleczarnia  miały własne ujęcie wody a oddawały nam ścieki w tej chwili to się już wyrównuje, jest 
jeszcze część mieszkańców ul. Moniuszki i Starościna którzy maja własna wodę a do nas zrzucają 
ścieki mówiła Pani Dyrektor, ale głównie wpływ na to ma nielegalne podłączenie do kanalizacji w tej 
chwili jest sprawdzane również kto ma podłączone rynny albo z  odwodnienia budynku ścieki do  
kanalizacji ponieważ ustawa zabrania takiego łączenia,  kanalizacja sanitarna powinna prowadzić 
tylko ścieki sanitarne.      
 

  Komisja zapoznała się ww. z projektem uchwały. 

 

Projekt uchwały 6.3. w sprawie  zwolnienia  z obowiązku wydzierżawienia nieruchomości gminnej 

w drodze przetargu . 

 

Pani Aleksandra Kołodziejczyk poinformowała, że  w dniu  23 listopada 2007 r. Rada Miejska 

w Rzepinie podjęła uchwałę nr XIV/103/2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Rzepin w rejonie miejscowości Kowalów oraz uchwałę 

nr XIV/104/2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Rzepin w rejonie miejscowości Lubiechnia Wielka, których to zapisy umożliwiły inwestorowi - Starke 

Wind Polska Sp. z o. o. - przystąpienie do realizacji jego zamierzeń budowy na terenie Gminy Farmy 

Wiatrowej Rzepin. W związku z koniecznością zapewniania odpowiedniej infrastruktury drogowej do 

obsługi funkcjonowania farmy wiatrowej, inwestor zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza Rzepina 

o możliwość wykorzystania nieruchomości gminnej - części działki nr 236 obręb Lubiechnia Wielka, 

do celów budowlanych związanych z wykonaniem konstrukcji odciążającej przejście drogowe nad 

siecią gazową wg opracowanego i zatwierdzonego projektu technicznego, na okres planowania, 

budowy i eksploatacji farmy wiatrowej, tj. na okres 30 lat.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 
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zwykłego zarządu, dotyczących: zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, 

o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej.  

Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami, zawarcie przez gminę umów 

użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 

następuje w drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów.  

Mając na uwadze powyższe, w imieniu Pana Burmistrza prosiła o podjęcie uchwały wg  

proponowanej treści.  

 

Radny Pych zapytał dlaczego dzierżawa na 30 lat? 

Pani Kołodziejczyk Odpowiedziała, że jest to zadeklarowany przez inwestora okres  planowania 

budowy i eksploatacji  farmy wiatrowej  i o wydzierżawienie na taki okres zwrócił się inwestor.  

Komisja zapoznała się ww. z projektem uchwały. 

 
Projekt uchwały 6.4. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Rzepin na poprawę  warunków 

zagospodarowania  nieruchomości przyległej.  
 

Pan Mirosław Moskalski poinformował, że  Gmina Rzepin jest właścicielem  działki zabudowanej nr 
558/3 o pow. 49 m2 w Rzepinie przy Plac Ratuszowy 2 , na której znajduje się budynek trwale 
związany z budynkiem znajdującym się na działce nr 588/2  . Z wnioskiem o zakup działki nr 588/3 na 
poprawę zagospodarowania  działki 588/2 , wystąpił jej właściciel - Kozera -Invest S.C.  
W związku z powyższym przedkłada się projekt uchwały celem sprzedaży  działki  558/3 na 
polepszenie zagospodarowania działki nr 588/2 w Rzepinie , Plac Ratuszowy 2 . 
 

Komisja zapoznała się ww. z projektem uchwały. 

Projekt uchwały 6.5. w sprawie wymagań , jakie  powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżnienia zbiorników  bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

 

Pan  Moskalski poinformował, że  zgodnie  z art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) rada 
gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, o którym mowa w ust. 1 pkt. 2, uwzględniając 
opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań.  

 

Pan Przybył zapytał co  z tymi urządzeniami co teraz są eksploatowane? 

Pan Moskalski odpowiedział że każdy przedsiębiorca który świadczył usługi do tej pory miał w decyzji 
określone jakie warunki musi spełniać między innymi na samochodzie musi być logo firmy, sprzęt 
musi spełniać wymogi ochrony środowiska,  przedsiębiorca powinien posiadać bazę  do parkowania 
sprzętu i bieżącej konserwacji, myjkę. 
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Pan Przybył zapytał czy była przeprowadzana kontrola tych przedsiębiorców? 
Pan Moskalski Odpowiedział że zgodnie z ustawą każdy przedsiębiorca ma obowiązek składania 
sprawozdań ze swojej działalności. Na terenie Gminy Rzepin mamy wydane 3  decyzje na wywóz 
nieczystości płynnych. 
 
Komisja zapoznała się ww. z projektem uchwały. 

 
Projekt uchwały 6.6. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

 

Pan  Moskalski   wyjaśnił, że zgodnie z   art. 6n ustawy z   13 września 1996 r. o   utrzymaniu czystości 
i   porządku w   gminach (Dz.U. z   2005 r. Nr 236, poz. 2008 z   późn. zm.) gmina, uwzględniając 
konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, określi w   drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o   
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości.    
Uchwała zawiera informacje o   terminach i   miejscu składania deklaracji, objaśnienia dotyczące 
sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie.    
 
Pan Przybył zapytał czy jeżeli ktoś ma kilka nieruchomości to ma składać jedną deklarację czy kilka 
deklaracji? 
 
Pan Moskalski odpowiedział, że kilka deklaracji każdy właściciel musi określić ile odpadów jest 
produkowanych na danej nieruchomości, Pan Moskalski dodał że deklaracja dotyczy tylko 
nieruchomości zamieszkałych, jeżeli  jakaś nieruchomość posiada funkcje mieszkalno-usługową to 
właściciel musi określić ile odpadów powstaje z tytułu zamieszkania a ile z tytułu prowadzenia 
działalności gospodarczej. 
 
 
Komisja zapoznała się ww. z projektem uchwały. 

 

Projekt uchwały 6.7. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Rzepin. 
 
Wiceburmistrz Skwarek poinformował, że  projekt uchwały dot.  przyjęcia zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy wynika z  art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym. Konsultacje mogą mieć dwojaki charakter: obligatoryjny określony 
ustawami i fakultatywny (w szczególnie istotnych kwestiach dotyczących mieszkańców danej 
społeczności). Konsultacje społeczne są przejawem udziału społeczności lokalnych w wykonywaniu 
zadań publicznych przez samorządy jak również są cennym źródłem informacji zwrotnej dla jednostki  
samorządu terytorialnego  w sprawach istotnych dla gminy.  

Nadmienił, iż do tej pory nie było takiej uchwały , a więc robione to było na różne sposoby. 
W tej chwili  będzie jeden uregulowany sposób konsultacji społecznych. 
 
Komisja zapoznała się ww. z projektem uchwały. 
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3.Sprawy różne. 

 

Pan Łukaszewicz zwrócił się do wiceburmistrza ze sprawą nagłośnienia hali sportowej,  jest tam 

nagłośnienie profesjonalnie zrobione jest sprzęt natomiast nie ma efektu nagłośnienia, problem 

ten zgłaszają nauczyciele, Pan Łukaszewicz poprosił burmistrza żeby jakaś osoba zajęła się tą 

sprawą , żeby profesjonalnie działało to nagłośnienie. 

Dalej Pan Przewodniczący mówił że jest prośba mieszkańców, aby w okolicach MDK postawić 

kilka ławeczek i śmietniki  ponieważ czekają tam rodzice na dzieci, które mają zajęcia w MDK. 

 

Pan Przybył zapytał  o staw w Kowalowie, ponieważ dzierżawca tam nic nie robi, brzegi się 

zarywają, ogrodzenia zapada się do stawu. Staw jest zarośnięty. 

Dalej Pan Przybył mówił, że mieszkańcy Kowalowa  zwrócili się do niego z pytaniem czy można by 

było poprawić wygląd budynku w który jest przychodnia i Bank Spółdzielczy. 

 

Pani Konieczna zapytał do kogo należą schody przy Biedronce na ul. B. Chrobrego, ponieważ od 

dłuższego czasu jest tam rozwalony murek i wystają pręty jest to bardzo niebezpieczne? 

 

Pan Łukaszewicz zwrócił uwagę na śmietniki na placach zabaw, powiedział, że są one 

przepełnione, jest tam dużo butelek porozbijanych, Pan Przewodniczący poprosił  aby przekopać 

ziemie pod huśtawkami i powyciągać tam kamienie które wystają i stwarzają zagrożenie dla 

dzieci. 

 

Radny Szulc zwrócił uwagę na to żeby,   zmienić drogę konduktów żałobnych, aby nie 

przechodziły one przez plac zabaw, ale drogą Słowackiego i później wzdłuż ogrodzenia cmentarza  

Pani Agnieszka Wodara przychyliła się do wniosku Pana Szulca. 

 

Pan Wiceburmistrz powiedział, że propozycja Radnego Szulca jest dobra, musimy się temu 

przyjrzeć jakie koszty byśmy musieli ponieść . 

 

Pani Wodara poruszyła sprawę wyrównywania dziur na drodze koło Orlika powiedziała, że jak się 

wjeżdża  od przedszkola. 

Pan wiceburmistrz powiedział, że był ogłoszony przetarg na naprawę takich elementów. 

 

Pani Wodara poprosiła o przycięcie gałęzi przy starym chodniku idąc ul. Hanki Sawickiej w 

kierunku miasta  i drugie takie miejsce jest kolo lasku  tam tez gałęzie są na tyle rozrośnięte że 

zachodzą na  chodnik . 

 

Wiceburmistrz Skwarek odpowiedział, że firma odpowiedzialna za zieleń miała to zrobić w 

kwietniu dlatego nie została im zapłacona faktura w całości. 

Jeżeli chodzi o kubły i śmietniki to poprosiłem ostatnio o inwentaryzacje, mówił Pan Skwarek Pani 

Janicka zajmowała się tym , teraz będziemy  próbowali poprzesuwać je w takie miejsca gdzie jest 

potrzeba, część  trzeba będzie dokupić .  

 

       Pani Wodara dodała, że przy MDK są kosze na śmieci. 
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Wiceburmistrz mówił, że jeżeli chodzi o schody przy Biedronce - zlecił już naprawę tego zrobią to nasi 

pracownicy. 

Odnośnie poprawy wizerunku budynku w Kowalowie, wiceburmistrz powiedział, że wymaga to 

nakładów finansowych i zaproponował, żeby złożyć wniosek w tej sprawie do budżetu na rok 2013.  

Jeżeli chodzi o staw w Kowalowie , są prowadzone rozmowy z dzierżawcą ,jaki będzie efekt -  

zobaczymy. 

 

Natomiast jeżeli chodzi o ławeczki koło MDK , trzeba się zastanowić w jakim miejscu je postawić, aby 

nie zepsuły  architektury. 

Jeśli chodzi o sprawę nagłośnienia hali sportowej - Zespół Szkół Ogólnokształcących ma swojego 

administratora i dyrektora, dlatego tam należy z tym problemem się zwrócić- powiedział 

Wiceburmistrz  Skwarek.     

  

Na tym protokół zakończono i  podpisano. 

    

 

Protokółowała:                                                                   Przewodniczyła: 

M. Szewczyńska                                                       Przewodnicząca Komisji  Oświaty…   

                                                                                             Agnieszka Wodara                                                                                             

 


